6. Les Questions d'Averroès sont nommées par Zabarella dans les *Opera logica* : Question IV, sur les *Premiers Analytiques*, (*sur le de omni prioristique*, de 1560), Question X, (*sur les Conditions des prémisses de la démonstration*, de 1552), Question XV, (*sur les Démonstrations quia*, de 1552), Question XII, (*sur le Moyen*, de 1552). Il parle le langage de l'édition de 1552, modifiée en 1560, excepté dans la *Quatrième figure*, numérotée d'après le chiffre des deux grandes éditions suivantes de 1560 puis de 1562-1574 ; elle est datée de 1575. Intervient-elle au moment où Zabarella introduit la problématique du contresens médical ? C'est aussi après les publications du texte médical d'Averroès dans la nouvelle éd. de 1560, le moment d'une rivalité avec Archange Mercenario, le philosophe qui était aussi médecin, qui lui est préféré pour le poste de philosophie, et auquel il ne succède qu'en 1577.

7. Dans certains exemplaires de l'édition de 1552, et non dans tous, un commentaire est ajouté à propos de Jean-Baptiste Bagolino, mort avant la parution, celui auquel est dédié le travail critique de l'éditeur qui lui succède. La préface de Thomas Junta cite alors parmi les nombreux participants à la correction les plus éminents professeurs de la faculté des Arts de Padoue, Pierre Pomponazzi, le père spirituel de J.B. Bagolino, et Marc-Antoine le Génois, oncle et précepteur de Zabarella.

8. *Sommaires* des commentaires d'Averroès de l'éd. 1552 : somme du commentaire du livre I, *De demonstrationis essentia conditionibusque ad eam requisitis. De differentia demonstrationum quod seu quia et propter quid. Quae figura aptior sit demonstrationi. De ignorantiae speciebus, quae in scientiis accidunt. Finitos esse demonstrationum variis speciebus seu earum inter se comparatione. De variis demum theorematibus ad demonstrationem conferentibus*. La somme du commentaire du livre II, *De quatuor medii quaesitis, si est, quid est, quod sit seu quia sit, et propter quid est. Quomodo quid est monstretur ac ad demonstrationem se habeat. Definitionem esse per causam. De divisione causarum et quae mutuo concurrant, et quae non, et quomodo illarum possit esse demonstratio. De compositione definitionis ex suis partibus, et quando sunt ignorata quo pacto venentur. Pariter quomodo causae venentur. Postremo de cognitione. Ac differentia principiorum indemonstrabilium*.

9. Les digressions d'Averroès sur livre I, *Secunds Analytiques* : *Proemium in libros posteriorum, texte com. 13* : *digressio num liber dialecticae debeat librum de demonstratione praecedere. Grand Commentaire, texte com. 1, num enunciatio comprehendat demonstrationem, ac definitionem. Com. 2, digressio* : *Themistii expositio secundi libri initio conformis. Com. 32, digressio* : *difficultas, an relativa dicantur predicata essentialia. Similiter et causae efficientes. Com. 36, digressio* : *quidnam sit praedicatum primum. Com. 60, digressio* : *quo pacto artes posteriores exhibeant principia artibus superioribus. Com. 70, digressio* : *Avicennae dubium eiusque solutio, vide I Phys. 83, et II, com. 73, et 8, com. 3, et Meta., XII, com. 5. Com. 71, digressio* : *Contra Abunazzarem de translatione et communicatione artium. Com. 96, digressio* : *vide 2 Post, com. 93* : *quot quibusque modis ex consequentia causae cum causato fiant demonstrationes. Livre II, com. 20, digressio* : *an res una duas possit habere definitiones. Com. 38, digressio contra Abunazzar circa intentionem Aristotelis hoc in loco.*